

**§ 14****Betalnings- och bokningsvillkor för Kulturskolans  
termins- och kortkurser**

Dnr 1.1/321/2022

**Beslut**

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Kulturnämnden fastställer betalnings- och bokningsvillkor för Kulturskolans termins- och kortkurser i enlighet med bilaga 1 till kulturförvaltningens tjänsteutlåtande, att gälla från och med 2022-08-01

**Handlingar i ärendet**

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2022-03-21.

**Sammanfattning**

Kulturförvaltningen ser att Kulturskolans betalnings- och bokningsvillkor behöver uppdateras i samband med att det nya verksamhetssystemet implementeras under våren 2022. Enligt nuvarande betalningsvillkor kan en kursplats sägas upp samma dag som kursen startar utan betalningsvillkor. Det har medfört planeringssvårigheter som exempelvis tomma kursplatser och till och med att kurser fått ställas in med kort varsel.

För att öka tillgängligheten till Kulturskolans kurser föreslår kulturförvaltningen att betalnings- och bokningsvillkoren uppdateras. Ändringen avser antalet dagar för uppsägning av kursplats utan betalningskrav, från samma dag som kursen börjar till möjlighet att avboka kursplats 14 dagar innan kursen börjar. Förslaget väntas ge Kulturskolan bättre förutsättningar att effektivare kunna fördela personalresurser och bättre planera och erbjuda ett kursutbud för Stockholms barn och unga. Förslaget innebär att kursplatser som tidigare riskerats att stå tomma vid kursstart nu får en möjlighet att läggas ut på nytt 14 dagar innan kursstart detta möjliggör en kulturskola för fler barn och unga i Stockholm.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden fastställer betalnings- och bokningsvillkor för Kulturskolans termins- och kortkurser i enlighet med bilaga 1 till kulturförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Nämndens behandling av ärendet****Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se beslutet).

- 2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår att ärendet återremitteras och anför därutöver följande:

Vi förstår behovet av en uppdatering för betalnings- och bokningsvillkor för Kulturskolans termins- och kortkurser. Kulturskolan och dess personal ska ha de rätta förutsättningarna att både planera och genomföra sin verksamhet. Det är givetvis problematiskt att flera platser bokas för att sedan avbokas på kort varsel, vilket i sin tur leder till barn och unga inte får samma tillgång till Kulturskolan. Vi instämmer i den problematik som ärendet lyfter, däremot önskar vi att be om en återremiss med en tydligare konsekvensbeskrivning om hur kulturförvaltningen/Kulturskolan kommer hantera de som avbokar senare än 14 dagar innan sista anmälningdatum samt hur kulturförvaltningen/Kulturskolan kommer hantera en möjlig situation där folk anmäler sig men varken dyker upp eller betalar. Ett förslag är att introducera ett bokningssystem såsom Idrottsförvaltningen hanterar bokningen av simkurser. För att bli tilldelad en plats behöver kursen betalas inom tio dagar efter bokningsbekräftelse. Om kursen inte betalas sker en automatisk avbokning och platsen går vidare till nästa i kön. Om det är färre än fem dagar kvar innan en kurs börjar avbokas alla köplatser. Detta eftersom de ordinarie platserna då inte längre kan avbokas utan särskilda skäl och kursen ses som fullbokad.

#### **Beslutsgång i delen om återremiss**

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslaget att återremittera ärendet mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och finner att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde.

#### **Beslutsgång**

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner därefter att nämnden beslutar enligt förslag från Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP)

#### **Reservation**

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag om återremiss.

#### **Ersättnyttrande**

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i förslag om återremiss från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S).